Hasyim, putra kelima dari pasangan KH. Hasyim Asy’ari pendiri jami’iyah NU

dengan Nyai Nafiqah binti Kyai Ilyas, yang mempunyai silsilah sampai pada

Sultan Brawijaya VI baik dari jalur ayah maupun ibu.
9
Anak lelaki pertama dari

10 bersaudara ini, lahir pada hari Jumat legi, 5 Rabiul Awwal 1333 H, bertepatan

dengan 1 Juni 1914 M, ketika di rumahnya sedang ramai dengan pengajian.
10

Sebagai anak seorang tokoh terkemuka, KH.Abdul Wahid Hasyim tidak

pernah mengenyam pendidikan di bangku sekolah pemerintahan Hindia

Belanda.Dia lebih banyak belajar secara outodidak atau mandiri. Saat berusia 5